
broj 33 – 16. 11. 2022.190

Na temelju članka 66. stavka 1. i članka 68. stavka 2. 
Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine 84/21) 
i članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 
- pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 17. sjednici, 10. studenoga 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o načinu pružanja javne 

usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 7/22 i 19/22) u članku 24. 
stavak 1. mijenja se i glasi:

“Grad Zagreb preuzima obvezu plaćanja javne usluge u 
visini cijene obvezne minimalne javne usluge za korisni-
ke usluge iz kategorije kućanstvo kojima je priznato pravo 
na naknadu za troškove stanovanja sukladno odluci Gra-
da Zagreba kojom je uređena socijalna skrb, a razliku do 
ukupne cijene javne usluge podmiruje Korisnik usluge.”

Članak 2.

U članku 25. stavku 2. alineji 3. riječi: “i odrasle” brišu 
se.

Iza alineje 3. dodaje se nova alineja 4. koja glasi:
“- ako koriste pomagala za probavni sustav i stoma po-

magala, pomagala za urogenitalni sustav i obloge za rane 
za kronične bolesnike, a koje će Davatelj usluge odrediti 
cjenikom;”.

Dosadašnja alineja 4. postaje alineja 5.

Članak 3.

U Prilogu III. OPĆI UVJETI UGOVORA S KORI-
SNICIMA USLUGA u stavku 28. riječi: “najkasnije do 6 
sati u I. smjeni i do 21 sat u III. smjeni” zamjenjuju se ri-
ječima: “prema rasporedu koji će odrediti davatelj usluge”.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/387
URBROJ: 251-16-04-22-2
Zagreb, 10. studenoga 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupšti-
na Grada Zagreba, na 17. sjednici, 10. studenoga 2022., 
donijela je

ODLUKU
o stavljanju izvan snage Odluke o utvrđivanju 
naknade za zbrinjavanje otpada, naknade za 
umanjenu tržišnu vrijednost nekretnine i o 
određivanju granica područja za umanjenu 

vrijednost nekretnine

Članak 1.

Stavlja se izvan snage Odluka o utvrđivanju naknade 
za zbrinjavanje otpada, naknade za umanjenu tržišnu vri-
jednost nekretnine i o određivanju granica područja za 
umanjenu vrijednost nekretnine (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 7/07 i 15/13).

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/398
URBROJ: 251-16-04-22-4
Zagreb, 10. studenoga 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o turističkoj 

pristojbi (Narodne novine 52/19, 32/20 i 42/20), članka 1. 
stavka 2. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turistič-
ke pristojbe (Narodne novine 71/19) i članka 41. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), uz mišljenje Turističke zajednice grada Zagreba 
URBROJ: UD-509/2002 od 28. listopada 2022., Gradska 
skupština Grada Zagreba, na 17. sjednici, 10. studenoga 
2022., donijela je

ODLUKU
o visini turističke pristojbe za 2024. godinu

Članak 1.

Ovom se odlukom određuje visina turističke pristoj-
be po osobi i noćenju, visina godišnjeg paušalnog iznosa 
koji plaćaju osobe koje pružaju usluge smještaja u doma-
ćinstvu i na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu i 


